1
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2

к Договору страхования гражданской ответственности
 за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства
№ 096БС1900001104

г. Москва

ООО СК «Сбербанк страхование», именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице Руководителя проектов
Дирекции корпоративного страхования Болдыревой Натальи Юрьевны, действующего на основании Доверенности
№ 20 от 30 января 2024 г., с одной стороны, и

Союз "Саморегулируемая организация строителей Тюменской области"  (краткое наименование   Союз
«СРОСТО»), именуемый в дальнейшем «Страхователь», в лице директора Катаевой Елены Сергеевны, действующей
на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное
соглашение к  коллективному  Договору  страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой
организации за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства № 096БС1900001104  (далее – Договор страхования) о нижеследующем:

1. На основании обращения Страхователя Стороны договорились внести следующие изменения в Договор

страхования:

Исключить с 24.06.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   «СКАНТИКОР»  1 645  6623127239

2  ООО  «СибТеплоТех»  1 822  7203511740

3  ООО  «МСС»  1 984  7203311251

4  ИП  Клещев Д.Е.  1 862  720403079100

5  ИП  Ткач Т.С.  1 731  721700730366

Исключить 26.06.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ТССК»  1 289  7202258238

2  ООО  «АльфаДорСтрой»  1 987  7203414458

3  ООО  «ФибробетонУрал»  1 618  7203307431

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 1 из 7

2
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

Исключить с 04.07.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «Сервис Про»  1 078  7204181968

2  ООО   «СК «ОЛиС»  1 825  7203460535

3  ООО   «СтройТрансГрупп»  1 058  7203406182

4  ООО  «Стройкомплект 72»  1 870  7203478638

Исключить с 17.07.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   «СибИнжиниринг»  1 669  7203510881

Исключить с 30.07.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ТеплолюксТюмень»  592  7203105308

Исключить с 02.08.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ГК «Монолит»  1 884  7203360330

2  ООО  «СЗ МАКстрой»  1 565  7203424093

Исключить с 07.08.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   «Спутник»  1 715  7203493234

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 2 из 7

3
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

Исключить с 14.08.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «Холод»  1 083  4508007980

Включить с 24.06.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ТЕХНОГРУПП»  2069  6658451099

2  ООО  «НВСТК»  2072  8603168752

Включить с 04.07.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1
ООО   «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР

АЗБУКА ОТОПЛЕНИЯ»
2 071

7203551310

2  ООО  «СОВА»   2 072  7204081096

3  ООО  «ИнженерМ»  2 073  7203524130

4  ООО   «НайсСтрой»  2 074  7224077531

5  ООО   «Аврора»  2 075  7203314750

6  ООО  «Стеллар»  2 076  7224077362

Включить с 11.07.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ИП  Попов В.Ф.  2 077  720400530928

Включить с 17.07.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   «СибАвто»  2 078  7203558435

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 3 из 7

4
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

Включить с 30.07.2024г. из «Перечня застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО   «ТСМ»  2 049  7203497542

2  ООО  ОО «АРТ ГРУПП»  2 080  7203551567

3  ООО   «ДМ Технолоджи»  2 081  7203306727

4  ООО  «СК «АРСКОМ»  2 083  7203500636

5  ООО   «ВИКОМ»  2 082  7203538943

Включить с 02.08.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «ТЭС Групп»  2 084  7203333752

Включить с 08.08.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «СтальЭксперт»  2 086  7202126680

2  ИП  Баротов У.К.  2 090  665406470498

3  ООО  «СТР»  2 085  7203541216

4  ООО  ТЗ «КОСМО»  2 089  7203577780

5  ООО   «Паритет»  2 088  7207018039

6  ООО  «СЗ Зеленые аллеи»  2 087  7203506363

Включить с 16.08.2024г. в «Перечень застрахованных лиц» следующих членов Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  «СТРУКТУРА»  2 091  7203572831

2  ООО  «АйКью Тех»  2 092  7203531112

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 4 из 7

5
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

В связи с реорганизацией МУП «ДЭУ» (7206024569), рег. номер члена саморегулируемой организации – 342

изложить в «Перечне застрахованных лиц» следующего члена Союза «СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  МБУ  «ДЭУ»  342  7224090910

В связи с изменением наименования ОАО «Запсибгазпром» (ИНН 7203001796), рег. номер члена
саморегулируемой организации –  829 изложить в «Перечне застрахованных лиц» следующего члена Союза
«СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ПАО   «Запсибгазпром»  829  7203001796

В связи с изменением наименования ООО «СПБСибирь» (ИНН 7203405460), рег. номер члена
саморегулируемой организации –  1780  изложить в «Перечне застрахованных лиц» следующего члена Союза
«СРОСТО»:

№  ОПФ
Сокращенное
наименование
организации

Регистрационный
номер члена

саморегулируемой
организации

ИНН

1  ООО  СЗ «СПБСибирь»  1 780  7203405460

2. Размер дополнительной страховой премии, подлежащей уплате Страхователем, в связи с изменением
Приложения №2 к Договору страхования (увеличение  и исключение  Застрахованных лиц), составляет 17  103
(Семнадцать тысяч сто три) рубля  08  копеек. Дополнительная страховая премия уплачивается Страхователем
единовременно в срок не позднее «27» сентября 2024 г.

3. Изложить Приложение №2 к Договору страхования в редакции Приложения №1 к настоящему
Дополнительному соглашению.

4. Страхователь и добавляемые Застрахованные лица подтверждают, что обстоятельства, повлекшие за собой
причинение вреда или обстоятельства, которые могут привести к причинению вреда, либо непосредственно факт
причинения вреда жизни, здоровью, имуществу физических лиц и имуществу юридических лиц, либо обстоятельства,
которые могут привести к предъявлению добавляемому Застрахованному лицу претензий в связи с осуществлением
ими застрахованной деятельности, не известны или не должны быть известны Страхователю / Застрахованным лицам
на момент заключения настоящего Дополнительного соглашения.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6. Остальные условия Договора страхования остаются без изменений.
7. Приложения: Приложение № 1 «Перечень Застрахованных лиц».

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

СТРАХОВЩИК
ООО СК «Сбербанк страхование»

СТРАХОВАТЕЛЬ
Союз «СРОСТО»

Адрес (место нахождения):
121170, г. Москва, ул. Поклонная, д.3, корп.1,
1 этаж, помещение 3
ИНН 7706810747, КПП 773001001
р/с 40701810100020019102 в ПАО Сбербанк,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Адрес (место нахождения):
625002, г. Тюмень, ул. Циолковского, д. 1
ИНН 7203208906, КПП 720301001
р/с 40703810367100000925
ЗападноСибирское отделение №8647
ПАО Сбербанк г. Тюмень
к/с 30101810800000000651, БИК 047102651

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 5 из 7

6
Страховщик________________    Страхователь__________________

Получить информацию, касающуюся вопросов подачи и представления документов по событию, имеющему признаки
страхового, Вы можете, обратившись по адресу электронной почты corp.customer@sberins.ru или позвонив по телефону 8 800

555555 7 ООО СК «Сбербанк страхование» | https://sberbankins.ru  | corporate@sberins.ru

________________________ / Болдырева Н. Ю. /
М.П.

________________________ / Катаева Е.С./
М.П.

Передан через Диадок 17.09.2024 14:36 GMT+03:00
40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

 Страница 6 из 7

Идентификатор документа 40a9bd10-24fa-4fa0-a7ba-738bf4f9f941

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Общество с ограниченной
ответственностью Страховая
Компания "Сбербанк Страхование"
Болдырева Наталья Юрьевна
Доверитель: ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СТРАХОВАЯ
КОМПАНИЯ "СБЕРБАНК
СТРАХОВАНИЕ"

 f8b8bd14-822d-4d21-8717-
788016476e57
с 10.06.2024 00:00 по 20.01.2027
23:59 GMT+03:00
Доверенность прошла проверку

051646A600D3B1B7BD4967653D
C28EA1A4
с 21.08.2024 13:00 по 21.08.2025
13:05 GMT+03:00

17.09.2024 14:36 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Союз "Саморегулируемая
организация Строителей
Тюменской Области"
Дитко Елена Николаевна
Доверитель: СОЮЗ
"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

 5ea629c8-981e-4305-91ce-
ae61074f9001
с 01.01.2023 00:00 по 31.12.2025 23:59
GMT+03:00
Доверенность прошла проверку

05DC9A5A0050B15FAE47E62CE0
B6FB7C9A
с 12.04.2024 08:24 по 12.07.2025
08:24 GMT+03:00

18.09.2024 06:33 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 7 из 7